GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE DIFERENCIADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA”

EDITAL 010/2023 – FAMMA/AFD/UNEMAT – Complementar 03

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da  Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO  do Edital
N° 010/2023 – FAMMA/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando
atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  para  a  contratação  de  Professor  da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à  Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia do
Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso
(UNEMAT), modalidade diferenciadas, publicado no dia 17 de novembro de 2023.

LUCIARA-MT, 18 de dezembro de 2023.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº. 83/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 010/2023 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: CONFRESA – 2024/1 - DIREITO – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Ambiental
Ordem Nome Pontos Situação

1 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 113.70 Aprovado
2 REJAI DOS SANTOS PIRES 107.20 Classificado
3 MARIANA CARVALHO DA COSTA STELLA 80.25 Classificado
4 OLÍVIA SILVA MATTOS PENHA 59.95 Classificado
5 MAURICIO DA SILVA AIUB 3.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Constitucional II
Ordem Nome Pontos Situação

1 TIAGO REGE DE OLIVEIRA 119.00 Aprovado
2 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA 115.75 Classificado
3 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 115.25 Classificado
4 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 76.05 Classificado
5 PAULO RENATO PASCOTTO 57.80 Classificado
6 MARINELY APARECIDA CLEMENTE 55.15 Classificado
7 LORRAYNNE MARQUES DO AMARAL OLIVEIRA 47.60 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito das Obrigações
Ordem Nome Pontos Situação

1 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 134.90 Aprovado
2 STEFANIA FRAGA MENDES 118.30 Classificado
3 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 96.00 Classificado
4 DAIANE SOUZA MARTINS NIECZAY 95.55 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Penal II
Ordem Nome Pontos Situação

1 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 113.80 Aprovado
2 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 102.35 Classificado
3 GABRIEL BORGES DA SILVA 92.95 Classificado
4 FELIPE MICHELIN FORTES 86.25 Classificado
5 IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS 83.75 Classificado
6 MARIANA PINTO ZOCCAL 79.25 Classificado
7 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA 68.15 Classificado

Bacharelado em Direito - Responsabilidade Civil
Ordem Nome Pontos Situação

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 87.90 Aprovado
2 VINICIUS PALES QUARESMA 84.25 Classificado

Semestre Letivo: VILA RICA – 2024/1 - DIREITO – NOTURNO
Vaga: PROFESSOR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo I
Ordem Nome Pontos Situação

1 STEFANIA FRAGA MENDES 118.30 Aprovado
2 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 113.80 Classificado
3 JOãO HENRIQUE FERREIRA DE MENEZES GIL 96.00 Classificado
4 FELIPE MICHELIN FORTES 86.25 Classificado
5 VINICIUS PALES QUARESMA 84.25 Classificado
6 ARIê SCHERREIER FERNEDA 80.15 Classificado
7 OLÍVIA SILVA MATTOS PENHA 59.95 Classificado
8 DAIANE SOUZA MARTINS NIECZAY 55.10 Classificado
9 ÉDIO RIBEIRO ROSA 40.25 Classificado

10 PAULO RENATO PASCOTTO 22.80 Classificado
11 MAURICIO DA SILVA AIUB 3.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Direito Penal III
Ordem Nome Pontos Situação

1 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR 115.25 Aprovado
2 REJAI DOS SANTOS PIRES 107.20 Classificado
3 GABRIEL BORGES DA SILVA 92.95 Classificado
4 IGOR GOMES DUARTE GOMIDE DOS SANTOS 83.75 Classificado
5 RAUL FERREIRA BELÚCIO NOGUEIRA 76.05 Classificado

Bacharelado em Direito - Filosofia Geral e do Direito
Ordem Nome Pontos Situação

1 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA 150.35 Aprovado
2 DIONê PEREIRA DE SOUZA 127.65 Classificado
3 TIAGO REGE DE OLIVEIRA 117.00 Classificado
4 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT 102.35 Classificado
5 GABRIELA LAFETÁ BORGES 72.15 Classificado
6 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA 68.15 Classificado
7 ALYSON BUENO FRANCISCO 57.25 Classificado

Bacharelado em Direito - Sustentabilidade Amazônica
Ordem Nome Pontos Situação

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS 87.90 Aprovado
2 GUILHERME EDSON MEREGE DE MELLO CRUZ PINTO 63.65 Classificado
3 BARBARA CALANDRINI LOPES JACOB 42.00 Classificado

Bacharelado em Direito - Teoria Geral do Processo
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIANA CARVALHO DA COSTA STELLA 80.25 Aprovado
2 MARINELY APARECIDA CLEMENTE 55.15 Classificado

Bacharelado em Direito - Teoria Geral dos Contratos e Contratos em Espécie
Ordem Nome Pontos Situação

1 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA 134.90 Aprovado
2 MARIANA PINTO ZOCCAL 79.25 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

3 LORRAYNNE MARQUES DO AMARAL OLIVEIRA 47.60 Classificado